（カムプッシャー）
ボールネジよりも速く
　　　　エアシリンダよりも強く
　　　　　　　　　カムの力でオスゾー
装置を製作する中で、圧入や切断、曲げなど
の押付け作業に対しサイクルタイムが間に合
わない、ユニットが大きすぎる、エア圧が変
動し繰り返し安定性が得られないなどお困り

※この他に連続回転、2段動作など仕様に合わせたカム設計も可能ですので、
　お問い合わせください。
※各ユニット基本型式の後に各種記号が入ります。
ドライバ仕様
※モータドライバの接続ケーブルはお客様でご用意ください。
パルス列
AC100V
ドライバ記号
D1
AC200V 単相
D2
位置決め機能付 DD1 DD2
モータ名称
αSTEP AR AC電源
αSTEP AC AZ電源
モータ記号
46AC
※POS08020の「46AC」は動作仕様G03のみです。
Z48AC
69AC
POS08020 POS13030
Z69AC
製品記号の読み方
モータ
無記号：無し
下記表より
※詳細はJ−16
カム軸センサ
無記号：無し
M1：1ヶ
M2：2ヶ
センサカバー
無記号：無し
C：あり
動作仕様
上記表より
カスタムお問い
合わせください。
T：動作特殊
バックアップユニット
無記号：無し
PB：付き（詳細は J−14）
入力仕様
無記号：無し
※外部入力の「＊」は数字。
モータ付：DM
外部入力：C1＊
モータ・外部入力付：DMC1＊
ドライバ付属
無記号：無し
下記表より
モータドライバの
接続ケーブルは
お客様でご用意く
ださい。
「無し」はお客様
手配。
・
・
モデルNo.
※上記表より
POS13030 DM - - - -G05 69AC D1 PB M1C
J-5
チャック